
321616-2015 Page 1/5

I.1.

See the notice on TED website 321616-2015 - Mededinging
Italië-Rome: Diverse zakelijke diensten
OJ S 177/2015 12/09/2015
Aankondiging van een opdracht
Diensten

Richtlijn 2004/18/EG

Afdeling I: Aanbestedende dienst

Naam en adressen
Officiële benaming: Azienda Ospedaliera Sant'Andrea

: Via di Grottarossa 1035/1039Postadres
: RomaPlaats

: 00189Postcode
: ItaliëLand

: dott.ssa Stefania MarconiTer attentie van
 E-mail: ufficiogare1@ospedalesantandrea.it

: +39 0633775282Telefoon
: +39 0633775020Fax

Internetadres(sen):
Adres van de aanbestedende dienst: http://www.ospedalesantandrea.it

:Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op
Officiële benaming: Azienda Ospedaliera Sant'Andrea

: Via di Grottarossa 1035/1039Postadres
: RomaPlaats

: 00189Postcode
: ItaliëLand

: dott.ssa Stefania MarconiTer attentie van
 E-mail: ufficiogare1@ospedalesantandrea.it

: +39 0633775282Telefoon
: +39 0633775020Fax

: Internetadres http://www.ospedalesantandrea.it
Bestek en aanvullende documenten (zoals documenten voor een concurrentiegerichte dialoog 

:en een dynamisch aankoopsysteem) zijn verkrijgbaar op
Officiële benaming: Azienda Ospedaliera Sant'Andrea

: Via di Grottarossa 1035/1039Postadres
: RomaPlaats

: 00189Postcode
: ItaliëLand

: dott.ssa Stefania MarconiTer attentie van
 E-mail: ufficiogare1@ospedalesantandrea.it

: +39 0633775282Telefoon
: +39 0633775020Fax

: Internetadres http://www.ospedalesantandrea.it
: Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend Officiële benaming: 

Azienda ospedaliera Sant'Andrea
: Via di Grottarossa 1035/1039Postadres

: RomaPlaats
: 00189Postcode

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/321616-2015
mailto:ufficiogare1@ospedalesantandrea.it?subject=TED
http://www.ospedalesantandrea.it
mailto:ufficiogare1@ospedalesantandrea.it?subject=TED
http://www.ospedalesantandrea.it
mailto:ufficiogare1@ospedalesantandrea.it?subject=TED
http://www.ospedalesantandrea.it


321616-2015 Page 2/5

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

: ItaliëLand
: Ufficio Protocollo Generale dal lunedì al giovedì dalle ore 9:00 alle ore 12:00 Contactpersoon

e dalle 14:00 alle 16:00 — il venerdì dalle ore 9:00 alle ore 13:00
 E-mail: protocollo.generale@ospedalesantandrea.it

: +39 0633775200Telefoon
: +39 0633775001Fax

: Internetadres http://www.ospedalesantandrea.it

Soort aanbestedende dienst
Regionale of plaatselijke instantie

Hoofdactiviteit
Gezondheid

Gunning van de opdracht namens andere aanbestedende diensten

Afdeling II: Voorwerp van de opdracht

Beschrijving

Door de aanbestedende dienst aan de opdracht gegeven benaming
Gara comunitaria a procedura aperta, ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l'affidamento 
dei servizi on site di archivio clinico, digitalizzazione e de materializzazione, di produzione, 
riproduzione e gestione, distribuzione e comunicazione integrata e connesso servizio di 
custodia, archiviazione, conservazione e gestione esterna della documentazione sanitaria, 
amministrativa e assimilata dell'Azienda Ospedaliera Sant'Andrea per un periodo di 
ventiquattro mesi, con possibilità di rinnovo ai sensi dell'art. 57 lett. b) del D.Lgs. 163/2006 e s.
m.i. per un periodo di 12 mesi, per un importo a base d'asta annuale pari a 717 800 EUR + 
IVA, importo a base d'asta per 24 mesi pari a 1 435 600 EUR, l'importo da considerare per il 
periodo di possibile rinnovo risulta essere pari a 717 800 EUR + IVA, non suddiviso in lotti.

Type opdracht en plaats van uitvoering of levering
Diensten
Voornaamste plaats van uitvoering: Azienda Ospedaliera Sant'Andrea.
NUTS-code IT Italia

Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

Inlichtingen over de raamovereenkomst

Korte beschrijving van de opdracht of de aankoop/aankopen
Gara comunitaria a procedura aperta, ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., per l'affidamento 
dei servizi on site di archivio clinico, digitalizzazione e de materializzazione, di produzione, 
riproduzione e gestione, distribuzione e comunicazione integrata e connesso servizio di 
custodia, archiviazione, conservazione e gestione esterna della documentazione sanitaria, 
amministrativa e assimilata dell'Azienda Ospedaliera Sant'Andrea per un periodo di 
ventiquattro mesi, con possibilità di rinnovo ai sensi dell'art. 57 lett. b) del D.Lgs. 163/2006 e s.
m.i. per un periodo di 12 mesi, per un importo a base d'asta annuale pari a 717 800 EUR + 
IVA, importo a base d'asta per 24 mesi pari a 1 435 600 EUR, l'importo da considerare per il 
periodo di possibile rinnovo risulta essere pari a 717 800 EUR + IVA, non suddiviso in lotti.

CPV-code(s)
79990000 Diverse zakelijke diensten

mailto:protocollo.generale@ospedalesantandrea.it?subject=TED
http://www.ospedalesantandrea.it


321616-2015 Page 3/5

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7. Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)

Percelen
Verdeling in percelen: neen

Inlichtingen over varianten
Varianten worden geaccepteerd: neen

Omvang van de aanbesteding

Totale hoeveelheid of omvang
L'appalto ha un importo a base d'asta annuale pari a 717 800 EUR + IVA. Importo a base 
d'asta per 24 mesi 1 435 600 EUR con possibilità di rinnovo per ulteriori 12 mesi la cui base 
d'asta è pari a 717 800 EUR. I costi derivanti dall'eventuale estensione del 20 % (art. 311, 
comma 4 del D.P.R. 207 del 5.10.2011) sono pari a 287 120 EUR + IVA. La facoltà per 
l'Azienda di prorogare il servizio/fornitura fino ad avvenuta aggiudicazione della nuova gara e 
comunque per un periodo non superiore a 6 mesi determina l'ulteriore spesa presunta 
complessiva pari a 358 900 EUR + IVA. Relativamente all'appalto in oggetto sono rilevabili 
rischi interferenti per i quali è necessario adottare le relative misure di sicurezza; pertanto in 
adempimento all'art. 26 del D.Lgs. 81/2008 e ss.m.i., si allega il DUVRI preliminare. I costi 
della sicurezza da interferenza, non soggetti a ribasso d'asta, riferiti all'intera durata 
contrattuale, sono pertanto stati quantificati in 1 100 EUR.

Inlichtingen over opties
Opties: neen

Inlichtingen over verlengingen
Deze opdracht kan worden verlengd: ja

Duur van of uiterste termijn voor de voltooiing van de opdracht
Looptijd in maanden: 24 ( )vanaf de gunning van de opdracht

Afdeling III: Juridische, economische, financiële en technische inlichtingen

Voorwaarden met betrekking tot de opdracht

Verlangde borgsommen en waarborgen
Sì, 2 % dell'importo a base d'asta annuale del valore del servizio, da costituire esclusivamente 
mediante fideiussione bancaria o polizza assicurativa e dovrà avere validità per almeno 180 
giorni dalla data di presentazione dell'offerta ed in particolare dovrà prevedere espressamente 
la rinuncia al beneficio della preventiva escussione del debitore principale; l'impresa dovrà 
presentare, a garanzia degli obblighi assunti, una cauzione definitiva di importo pari al 10 % 
del valore del contratto con le stesse modalità indicate per la costituzione della cauzione 
provvisoria.

Belangrijkste financierings- en betalingsvoorwaarden en/of verwijzing naar de 
voorschriften dienaangaande

De vereiste rechtsvorm van de combinatie van ondernemers waaraan de opdracht 
wordt gegund
È consentito il RTI ai sensi del D.Lgs. 163/06 purché siano rispettate le norme in materia di 
divieto di intese anticoncorrenziali di cui alla L. 287/90.

Voorwaarden inzake de uitvoering van de opdracht



321616-2015 Page 4/5

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2. Voorwaarden voor deelneming

Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten in verband 
met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister
Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden: Secondo quanto previsto nel capitolato 
speciale di gara.

Economische en financiële draagkracht
Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden: Secondo quanto previsto nel capitolato 
speciale di gara.
Eventuele minimumeisen: Secondo quanto previsto nel capitolato speciale di gara.

Technische en beroepsbekwaamheid 
Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden:
Secondo quanto previsto nel capitolato speciale di gara.
Eventuele minimumeisen:
Secondo quanto previsto nel capitolato speciale di gara.

Informatie over voorbehouden opdrachten

Voorwaarden betreffende een opdracht voor dienstverlening

Inlichtingen over een bepaalde beroepsgroep

Inlichtingen over het personeel dat verantwoordelijk zal zijn voor de uitvoering van de 
opdracht

Afdeling IV: Procedure

Type procedure

Type procedure
Openbaar

Inlichtingen over de beperkingen op het aantal gegadigden dat wordt uitgenodigd

Inlichtingen over een beperking van het aantal oplossingen of inschrijvingen tijdens de 
onderhandeling of de dialoog

Gunningscriteria

Gunningscriteria
Economisch meest voordelige inschrijving, gelet op De prijs is niet het enige gunningscriterium 
en alle criteria worden enkel vermeld in de aanbestedingsdocumenten

Inlichtingen over elektronische veiling

Administratieve inlichtingen

Referentienummer van het dossier bij de aanbestedende dienst

Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure

Voorwaarden voor de verkrijging van het bestek en aanvullende stukken of het 
beschrijvende document



321616-2015 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5.

IV.3.4.

Termijn voor ontvangst van aanvragen voor documenten of voor toegang tot documenten: 
30.10.2015
Tegen betaling verkrijgbare documenten: neen

Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen
10.11.2015 - 12:00

Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan 
geselecteerde gegadigden

Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of aanvragen tot 
deelneming
Italiaans.
Andere: ITALIANO.

Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand moet doen
Looptijd in dagen: 180 ( )vanaf de datum van ontvangst van de inschrijving

Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend
Datum: 18.11.2015 - 10:00
Plaats:

Via Brembate 2 — Roma (sala gare).
Personen die de opening van de inschrijvingen mogen bijwonen: ja
Inlichtingen over gemachtigde personen en de openingsprocedure: Possono presenziare alla 
gara i legali rappresentanti o i loro incaricati muniti di regolare delega.

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

Inlichtingen over periodiciteit

Inlichtingen over middelen van de Europese Unie

Nadere inlichtingen
Il presente bando non è vincolante per l'Azienda Ospedaliera; il bando di Gara e la relativa 
documentazione sono reperibili sul sito internet ; eventuali www.ospedalesantandrea.it
chiarimenti e informazioni, relativi al contenuto del capitolato speciale, potranno essere 
richiesti al Responsabile del Procedimento, dott.ssa Stefania Marconi indirizzo e-mail: 

 e saranno pubblicati nel sito dell'azienda ospedaliera ufficiogare.1@ospedalesantandrea.it
sopra riportato; è pertanto onere delle ditte consultare il sito fino alla scadenza della 
presente gara. Il codice CIG 6328014A57.

Beroepsprocedures

Beroepsinstantie
Officiële benaming: Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro 60 (sessanta) giorni 
dalla pubblicazione del bando, ai sensi dell'art. 23-bis della legge n. 1034/1971

Beroepsprocedure

Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden verkregen

Datum van verzending van deze aankondiging
7.9.2015

http://www.ospedalesantandrea.it
mailto:ufficiogare.1@ospedalesantandrea.it?subject=TED

